natürlich heizen
und richtig sparen
Leistungsstarke Luft-/Wasser-Wärmepumpen
Ecodan Sets und individuelle Lösungen
Sonnenenergie zum Nulltarif…
…ein Geschenk der Umwelt
Energiesparend Heizen
mit der Wärmepumpe

 31
Rahmenbedingungen
Typenschlüssel
E	 E = Ecodan
H	 H = Heizen
S	 S = Split, P = Package (Kompakt)
20	 200 Liter Volumen Speichertank
RP	 RP = Power Inverter, HRP = Zubadan,
	 W = Power Inverter mit integriertem
	 Plattenwärmetauscher,
	 HW = Zubadan Außengerät mit integriertem
	 Plattenwärmetauscher
85	 8,5 kW Heizleistung A2/W35
V	 V = 230 V, 1 Phase, 50 Hz, Y = 400 V,
	 3 Phasen, 50 Hz
Garantierter Einsatzbereich
Power Inverter Split Außengeräte
Außentemperatur:	 -20–35 °C
Vorlauftemperatur max.:	 55 °C
Zubadan Inverter Split Außengeräte
Außentemperatur:	 -25–35 °C
Vorlauftemperatur max.:	 60 °C
Power Inverter Kompakt Außengeräte
Außentemperatur:	 -15–35 °C
	 (-20–35 °C für PUHZ-W85VHA)
Vorlauftemperatur max.:	 60 °C
Zubadan Inverter Kompakt Außengeräte
Außentemperatur:	 -25–35 °C
Vorlauftemperatur max.:	 60 °C
Messbedingungen der Mitsubishi Electric
Wärmepumpen
Die Leitungsdaten wurden in Anlehnung an die
DIN EN14511 ermittelt.
Aus Sonne wird Strom
Photovoltaik